
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО РА Й О Н А 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛ11КАСЫ 
ЭГЕРЖЕ .

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Р Е Ш ЕН И Е

ctf/eL, IP с&Р

КАРАР

I. Агрьп *  ' / ' в

О постоянных комитетах Совета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан и численности 
их составов

В связи с истечением срока полномочий Совета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 
45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 16, 17 Регламента 
Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 
решением Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 
08Л 2.2005 №3-2, Уставом муниципального образования «Агрызский
муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденным решением Совета 
Агрызского муниципального района от 28.01.2015 №39-1 (с учетом последних 
изменений и дополнений), Совет Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ:

1. Образовать 6 (шесть) постоянных комитетов Совета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить следующие наименования:
- постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан по бюджету, налогам и финансам в составе из 7 чел.;
- постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан по законности, регламенту и депутатской этике в составе из 7 чел.;
- постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан по социальным вопросам в составе из 7 чел.;
- постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан по земельным и имущественным отношениям, экологии, природным 
ресурсам и аграрным вопросам в составе из 7 чел.;

- постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан по промышленности, строительству, транспорту, связи и содействия 
предпринимательству в составе из 7 чел.;

- постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан по местному самоуправлению в составе из 7 чел.



3. Настоящее решение опубликовать на портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет, в периодическом печатном издании - в 
газете «Эгерже хэбэрлэре» («Агрызские вести») и разместить на официальном сайте 
Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований 
Республики Татарстан (https://www.agryz.tatarstan.ru).

Глава муниципального района, 
Председатель Совета

?о *ет

Г̂ Г- О) • . » V  .Г,
А.Р. Валеев

http://pravo.tatarstan.ru
https://www.agryz.tatarstan.ru

